
COMUNE DI ROMAGNANO SESIA

Sede: Piazza Libertà n.11  - 28078 - ROMAGNANO SESIA (NO)

 - pec: romagnano.sesia@cert.ruparpiemonte.it 

Tel. (+39) 0163.826869 - Fax (+39) 0163.826496

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Valutazione Documentazione Amministrativa

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto

Intervento # 81C - COMUNE DI ROMAGNANO SESIA. PROCEDURA APERTA
PER   L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ATTINENTI  ALL’ARCHITETTURA  E
ALL’INGEGNERIA PER LA VALUTAZIONE DELLA VULNERABILITA’ SISMICA
E  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  DI  UN  INTERVENTO  EDILIZIO
SULL’ISTITUTO  TECNICO  AGRARIO  G.  BONFANTINI  DEL  COMUNE  DI
ROMAGNANO SESIA DI CUI ALLA DGR PIEMONTE 12-6815 DEL 4.5.2018.
CUP E74I18001600007; CIG 82323058FD.

CIG 82323058FD

CUP E74I18001600007

Importo di gara 130.995,71

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n. 18 del  28/02/2020, per l’affidamento dei servizi in questione, è

stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50
 che nel  disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il

termine alle  ore 18:00 del  giorno 16.05.2020,  e per  la presentazione delle  buste contenenti  la
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore
18:00 del giorno 16.05.2020;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo



MUSANO ANDREA

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 EDILCLIMA  SRL  -  P.IVA/Cod

Fisc.:00460470032 (Mandante)
 ING.  TEMPORELLI  MASSIMO  -

P.IVA/Cod  Fisc.:01219810031
(Mandante)

 DOTT. GEOL. BERTANI MATTIA -
P.IVA/Cod  Fisc.:01922860034
(Mandante)

 ARCH.  FONTANA  LEDA  -
P.IVA/Cod  Fisc.:10745460963
(Mandante)

14/05/2020
11:52

n. del
14/05/2020

Advanced Engineering s.r.l.

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2, lett. a)

Via  Monte  Bianco  34,
Milano (MI), 20149

15/05/2020
11:45

n. del
15/05/2020

BARALE NADIA

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 SANNA SALVATORE - P.IVA/Cod

Fisc.:01539040913 (Mandante)
 ANSALDI  STUDIO  INGEGNERI

ASSOCIATI  -  P.IVA/Cod
Fisc.:09751550014 (Mandante)

 EUCLIDE  SRL   -  P.IVA/Cod
Fisc.:09720920017 (Mandante)

 BONOMELLI  DAMIANO  -
P.IVA/Cod  Fisc.:03287740983
(Mandante)

16/05/2020
11:39

n. del
16/05/2020

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Concorrente Presente Rappresentante

MUSANO ANDREA - P.IVA:01866390022

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo

NO _________________________



 EDILCLIMA  SRL  -  P.IVA/Cod
Fisc.:00460470032 (Mandante)

 ING.  TEMPORELLI  MASSIMO  -  P.IVA/Cod
Fisc.:01219810031 (Mandante)

 DOTT. GEOL. BERTANI MATTIA - P.IVA/Cod
Fisc.:01922860034 (Mandante)

 ARCH.  FONTANA  LEDA  -  P.IVA/Cod
Fisc.:10745460963 (Mandante)

Advanced Engineering s.r.l. - P.IVA:04325430967

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

NO _________________________

BARALE NADIA - P.IVA:11055340019

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo
 SANNA  SALVATORE  -  P.IVA/Cod

Fisc.:01539040913 (Mandante)
 ANSALDI STUDIO INGEGNERI ASSOCIATI -

P.IVA/Cod Fisc.:09751550014 (Mandante)
 EUCLIDE  SRL   -  P.IVA/Cod

Fisc.:09720920017 (Mandante)
 BONOMELLI  DAMIANO  -  P.IVA/Cod

Fisc.:03287740983 (Mandante)

NO _________________________

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica
della  correttezza  formale  della  documentazione  in  essa  contenuta,  alla  verifica  circa  il  possesso  dei
requisiti  generali  e  speciali  dei  concorrenti  al  fine  della  loro  ammissione  alla  gara,  sulla  base  delle
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

MUSANO  ANDREA  -
P.IVA:01866390022

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 EDILCLIMA  SRL  -  P.IVA/Cod

Fisc.:00460470032 (Mandante)
 ING.  TEMPORELLI  MASSIMO -

P.IVA/Cod  Fisc.:01219810031
(Mandante)

 DOTT. GEOL. BERTANI MATTIA
-  P.IVA/Cod  Fisc.:01922860034
(Mandante)

 ARCH. FONTANA LEDA - P.IVA/
Cod  Fisc.:10745460963
(Mandante)

Nome file: BUSTA A -
DOCUMENTAZIONE

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.p7
m.p7m.p7m.p7m 

Dimensione file: 6.93 MB

Impronta MD5:
99b30f3b896c1a49517a954bd9c166

6f

AMMESSA

Advanced  Engineering  s.r.l.  -
P.IVA:04325430967

Nome file: Busta digitale A.zip.p7m 

Dimensione file: 4.29 MB

AMMESSA



Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Impronta MD5:
0f03f995c484686e58468f8a9f27b84

d

BARALE  NADIA  -
P.IVA:11055340019

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo
 SANNA  SALVATORE  -

P.IVA/Cod  Fisc.:01539040913
(Mandante)

 ANSALDI  STUDIO  INGEGNERI
ASSOCIATI  -  P.IVA/Cod
Fisc.:09751550014 (Mandante)

 EUCLIDE  SRL   -  P.IVA/Cod
Fisc.:09720920017 (Mandante)

 BONOMELLI DAMIANO - P.IVA/
Cod  Fisc.:03287740983
(Mandante)

Nome file: BUSTA DIGITALE A -
Documentazione amministrativa.zip

(1).p7m 

Dimensione file: 15.20 MB

Impronta MD5:
b90cb5785d10bec1309cada29743fa

40

NON AMMESSA

Motivazione: I dati relativi al fatturato
dichiarato dalla mandataria non
soddisfano i requisiti "capacità
economico finanziaria” di cui al
punto 7.4. Il requisito fatturato

globale di cui al punto 7.2 lettera f) -
fatturato globale minimo degli ultimi

5 esercizi, per un importo pari a
261.991,42 euro - deve essere
soddisfatto dal raggruppamento

temporaneo nel complesso.
Contestualmente detto requisito
deve essere posseduto in misura
maggioritaria dalla mandataria. La

Commissione ha rilevato che il
fatturato della mandataria dichiarato

nel DGUE è inferiore a quanto
richiesto nel bando.

Contattata telefonicamente alle ore
13.20, la sig.ra Nadia Barale
conferma la validità dei dati

dichiarati e di non avere elementi
per poter ricorrere al soccorso

istruttorio.

Alle  ore  14.20 la  seduta  viene  chiusa,  informando  che verrà  inviata  regolare  comunicazione  a  tutti  i
partecipanti per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto.


